ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ IA TƠI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 34/TTr-UBND                Ia Tơi, ngày  18  tháng  6  năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc xin phê duyệt chủ trương thực hiện nguồn vốn duy tu bảo dưỡng

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024 trên địa bàn xã Ia Tơi

Kính gửi: Hội đồng nhân dân xã khóa III, kỳ họp thứ 8.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015 và Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; Nghị

định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy định cơ

chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15 tháng 8 năm 2023 của Bộ Tài

chính Quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân

sách nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Hướng dẫn liên ngành số 01/HDLN: SXD-BDT ngày 04/10/2022

của liên ngành Sở xây dựng và Ban dân tộc tỉnh Kon Tum về việc thực hiện công

tác quản lý, vận hành và duy tu bảo dưỡng công trình thuộc Nội dung số 01, Tiểu

dự án 1, Dự án 4 Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 trên

địa bàn tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Thông tư số 65/2021/TT-BTC ngày 29 tháng 7 năm 2021 của Bộ Tài

chính quy định về lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bảo dưỡng,

sửa chữa tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 332/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân huyện Ia H'Drai về việc giao chỉ tiêu kế hoạch đầu tư công nguồn

ngân sách nhà nước năm 2024 huyện Ia H'Drai;

Ủy ban nhân dân xã kính trình Hội đồng nhân dân xã khóa III, kỳ họp thứ 8

xem xét phê duyệt chủ trương thực hiện nguồn vốn duy tu bảo dưỡng công trình

thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024 trên địa bàn xã, với các hạng

mục cụ thể như sau:

1. Nguồn vốn Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững: 2.093

triệu đồng. Trong đó:

- Ngân sách Trung ương: 1.943 triệu đồng.

- Ngân sách địa phương (ngân sách huyện): 150.000.000 đồng.

2. Nguồn vốn Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi: 429 triệu đồng. Trong đó

- Ngân sách trung ương: 390 triệu đồng.

- Ngân sách địa phương (ngân sách huyện): 39.000.000 đồng.

(Chi tiết tại phụ lục kèm theo).

Kính trình Hội đồng nhân dân xã Ia Tơi khóa III, kỳ họp thứ 8 xem xét,

quyết nghị./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Đại biểu HĐND xã khóa III;

- Lưu: VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Văn Bình

DANH MỤC CÔNG TRÌNH DUY TU, BẢO DƯỠNG NĂM 2024

Kèm theo Tờ trình số 34/TTr-UBND ngày 18 tháng 6 năm 2024

1. Chương trình mục tiêu quốc gia Phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

Stt Tên công trình Quy mô
Tổng mức

(Tr.đồng)
Cơ cấu nguồn vốn (đồng) Ghi chú

1

Duy tu, sửa chữa Đường

giao thông đi thôn 1, xã Ia

Tơi (Giai đoạn 2 - Đi Đại

đội C186)

Nền đường, hệ thống

thoát nước và các hạng

mục phụ trợ

429

- Ngân sách TW: 390 triệu đồng

- Ngân sách địa phương (huyện): 39

triệu đồng.

2. Đối với Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững:

Stt Tên công trình Quy mô
Tổng mức

(Tr.đồng)
Cơ cấu nguồn vốn (Tr.đồng) Ghi chú

1

Duy tu, sửa chữa điểm

trường mầm non Hoa

Mai thôn Ia Dơr, xã Ia

Tơi

Hạng mục: Phòng học,

cổng, tường rào và các

hạng mục phụ trợ.

670
- Ngân sách TƯ: 622,2 triệu đồng

- Ngân sách địa phương (huyện): 47,8

triệu đồng.

2

Duy tu, sửa chữa Đường

giao thông nội bộ điểm

dân cư 64 thôn Ia Dơr, xã

Ia Tơi (giai đoạn 2)

Nền, mặt đường và các

hạng mục phụ trợ
1.423

- Ngân sách TƯ: 1.320,8 triệu đồng

- Ngân sách địa phương (huyện): 102,2

triệu đồng.

 Tổng cộng  2.093

		LÊ VĂN BÌNH
	2024-06-27T15:26:49+0700
	Signer's office
	LÊ VĂN BÌNH
	Signing document

		2024-06-27T15:42:45+0700